«27» февраля 2023 г.

ПРОТОКОЛ № 1

ГП Будогощь

Рассмотрения представления

об устранении нарушений требований федеиального законодательства № 7-01-2023
от 27.01.2023 г в ЛОГБУ «Будогощский ПНИ»

Присутствовали;
Фокин С.А.
Бойко Г.А.
Поляков В.А.
Кобелева Е.Ю.
Иванова О. В.
Белохвостик Е.Ю.
Манахова О.Н.
JЛосева О. В.

и. о. директора
помощник гор. прокурора
и. о. зам. директора (по мед. части)
зам. директора (по АХЧ)
ст. медсестра IV отделение Милосердия
ст. медсестра III отделение Мгиюсердия
ст. медсестра II отделение Милосердия
ст. медсестра I отделение Милосердия

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Рассмотрение представления Киришской городской прокуратуры (далее
Представление), с участием помощника городского прокурора Бойко Г. А.

Слушали: и. о. директора Фокина С.А., который огласил Представление и пояснил: в ходе
проведения проверки в ЛОГБУ «Будогощский ПНИ» выявлены нарушения:

1. В медицинском кабинете 4-го отделения милосердия, 3-го отделения милосердия
установлена медицинская мебель которая имеет повреждение отделки, на 2-м отделении
милосердия в холле установлено кресло для отдыха имеющее повреждения (потертости)
отделки, что не обеспечивает проведение качественной обработки мебели с применением
.моющих и дезинфицирующих средств, и является нарушением п. 4.7, п. 4.25.1, п. 9.21, п.
9.24 СП 2.1.3678-20

2. В холле 1-го отделения имеется следы протечек на потолке, в отделении милосердия 2
поп входе в жилую комнату имеется повреждение стены (дыра в отделочном материале),
что является нарушением, п. 2.7, 9.21 СП 2.1.3678-20.

Выступили:

Поляков В.А. и. о. заместителя директора (по .иедгщилской части) объясиих иазикие
вышеуказанных нарушений тем, что медгаашская мебель, имеющая поврежбения отделки
в медицинских кабинетах 4-го и 3-го отделений Милосердия была введена в эксплушпацию
в 2019 году, а в холле 2-го отделения Милосердия кресло установлено в 2013 году, в связи с
проведением ежедневной обработки мебели дезинфицирующими средствами данная
мебель подверглась естественному изнашиванию, данные нарушения устранены,

В холле 1-го отделения, вследствие попаданг/я воды в вентичяционную систему,
имеется следы протечек на потолке, в отделении Милосердия 2 при входе в жилую
комнату имеется повреждение стены (в связи с тем, что учреждение предназначено для
постоянного проживания и обслуживания граждан с психическими, хроническгши и
ментальными заболеваниями различного генеза, особенности которых являются
различные этапы течения, в том числе и агрессия, которая может привести к
повреждениям (в данном случае стены). Повреждения фиксируются и принимаются
необходимые меры. Заявка была подана 13.02.2023 года. Данные нарушения устранены.

Предложено с целью устранения выявленных нарушений:

1. Начальнику хозяйственного отдела Ивановой Л.И усилить внутренний контроль
за исправностью оборудования (освещения, систем отопления, вентиляции).

2. Среднему медицинскому персоналу при обнаружении каких либо повреждений
незамедлительно оформлять заявку на их устранение.

3. Заведующей хозяйством Комиссаровой Е.М. усилить внутренний контроль за
состоянием помещений, мебели, а так же принимать меры к своевременному их
ремонту, принимать заявки на ремонт оборудования, электрики, сантехники,
мебели и передавать их сотрудникам, ответственным за ремонт и устранению
неполадок.

4. Старшим медицинским сестрам довести до сведения медицинскому персоналу
отделений об усилении внутреннего контроля за получателями социальных услуг.

Фокин С.А.
Бойко Г. А.
Поляков В.А.
Кобелева Е.Ю.
Иванова О. В.
Белохвостик Е.Ю.
Манахова О.Н.
Лосева О. В.

и. о. директора
помощник гор. прокурора /
и. о. зам. директора (по мед. части)
зам. директора (по АХЧ)
ст. медсестра IV отделение Милосердия
ст. медсестра Ш отделение Милосердие
ст. медсестра II отделение Милосердия
ст. медсестра I отделение Милосердия

2